[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXVII сессия                                                                                                                       I  созыв

РЕШЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                                              № 314

Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа

        В соответствии  с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 части III Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа, утвержденного решением IX сессии Совета Суоярвского муниципального округа от 21.02.2023 №116, учитывая договор безвозмездного пользования имуществом № Б/Н  от 29.09.2022 г.
Совет Суоярвского муниципального округа, РЕШИЛ:

1.   Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа (Приложение к решению).
2. Поручить Администрации Суоярвского муниципального округа осуществить прием объектов недвижимого имущества, указанных в п. 1 настоящего решения в муниципальную собственность.
3. Администрации Суоярвского муниципального округа направить настоящее решение в МТУ Росимущества по Мурманской области и Республике Карелия и в ОСФР по Республике Карелия.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета		                                                                  Н.В. Васенина
Суоярвского муниципального округа
Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                    Р.В. Петров
Приложение к решению
Совета Суоярвского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа от 15.11.2024 № 314

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа

	N
п/п
	Полное
наименование
организации-балансодержателя

	Адрес
местонахождения
организации,
ИНН

	Наименование
имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия
	185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Кирова, д.23,
ИНН 1001040791
	Земельный участок
	Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Кайманова. Земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 10:16:0010528
	Кадастровый номер: 10:16:0010528:145;
Категории земель: земли населенных пунктов;
Разрешенное использование: для строительства административного здания;
Площадь: 2160 кв.м.;
Кадастровая стоимость: 4387654,81 руб.

	2
	Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия
	185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Кирова, д.23,
ИНН 1001040791
	Объект незавершенного строительства
	Республика Карелия, Суоярвский муниципальный район, Суоярвское городское поселение, г. Суоярви, ул. Кайманова
	Кадастровый номер: 10:16:0010528:1588
Площадь: 563,9 кв.м.

Председатель Совета Суоярвского
муниципального округа                                                                                                                       Н.В. Васенина

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                                                        Р.В. Петров
image1.jpeg